
FA|{ULTÁ EK 0l']0lll ||]ú\
zÁPAD0Čtst(Ě
UN IvEÍlzI|Y

FAKULTA EKoNOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

studijní obor/zaměření|

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik_ fiřma:

HoDNoCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický rok 20l2l/2013

Radek Fajfr

systómy přojektového řízení

Plán projektu: Optimalizace servisního procesu

Ing. Miloslay Bultas

I&CEn € rgoa .s .

Kritéřia hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší' N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodickj loslup v) pracováni práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Cleíění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zplacování pláce (skladba vět, gramatika)
F) Fomální zplacování práce
G) Přesnost fomulací a práce s odbomýmjazykem
H) Práce s odbomou litelaturou (normy, citace)
I) PIáce se zahaniční literaturou, uroveň souhnu v cizím jazyce
J) Celkový posfup řešení a práce s informacemi
}0 Závěfy práce ajejich formulace
L) splnění cílů pláce
M) odbomý přínos pláce (pro teolii' pro pra,Yi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem z Práce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:1 dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:2

Vlastní pláceje rczdělena do dvou základních částí. Pruní část . teoletická část vychiází ze
standardních zdrojů, se kteými se student měl možnost seznámit během qiulf. Bohužel je zde zÍejÍné
to, že ce]ou řadu metod a přístupů do teoretické části pláce pouŽiljako vyplnění předepsaného počtu
strrínek. bezjakékoliv vazby na metody, které pak v práci použil. Dokonce šel tak daleko, že v
teoretické části uvádí příklady jako uklid domu (stl' 27) a pod., které nikdy nebudou mít žádnou
spojitost se zadaný'rn tématem - seNisní činností' Teoretická část má slouŽit v prácijako opola pro
použité metody v části svázané s pra,{í. Jediným pozitivem je, že v teoťetické části nejsou žádné
faktické chyby, což se nenechá říci o části praktické'
Plaktická část, L1eIá začíná p-ředstavením společnosti naplosto postrádájakoukoliv vazbu na sysťém
kvality ISo (kerý má fiIma skoda TlanspoÍation propracovaíý na vysoké úrovni)' Velmi podivně
působí obnízek č. 12 na straně 36, kde je uveden postup zpmcoviíní relJamace. Jako zdroj je uvedeno
vlastní zpracoviíní. Pokud tomu tak opravduje, pak sfudent nejspíše nesplnil zadání BP - protože si
plocesy plo se1vis ve fi1mě plostě vymyslel. Pokud obrrizek opsal z PříručLf jakosti nebo odpovídající
směmice Škody TranspoÍation, pak toto není uvedeno v literatuře ajedná se plagiátoNtví.

1234N
!!!!!
!!!XD
!!x!!
!!x!!
!x!!!
!!!x!
!D!XD
!!!xtr
!!!x!
D!!Xtr
!!!x!
!!!x!
n!!x!
!!!x!
!!!x!



* ÉAl(Ul '1A E lIo ír]0 ]  l{;(  Á
P 7APAo0.Esf iĚ

uN vrnz|Tt

V praxi je velmi \lýznamným palametrem u servisu splnění smluvních požadavku obchodních
paltneru' Zdeje ve]rni důležitá především doba odezvy na reklamaci, případně její lyřešení' To ie
jedoim z hlavních parametrů plocesu seNisu' neboť nedodržení rychlosti oplavy může \,ryvolat
oprá\'Ťlěné a značně velké penále ze strany ziíkazníka.
Samotný \"ýsiedek optimalizace - skutečnost, Že írrma jako Škoda TlanspoÍtation teprve teď pozná
nutnost sledování seNisu v informačním systemu považuji pňnejmenším za diskutabi]rí a tím i
potencioniílní podvťh' Využití informačního systému BAAN j e v jednotlivých závodech podniku
Skoda dloúoletým standardem. Modul servis spolu se servisní objednávkou není žádnou optimalizací
plocesu servisu, je pouze a jenom prvním kokem _ zavedením možnosti sledoviíní rek]amací v
infonnačÍím syslému' Závěry BP velmi ostře kontrastují s faktem, Že část Škody Elektric již pied 10 a
více lety dodávala zďízení pro jademé elektrriÍny . řízení palivoqÍch tyčí jademého leaktoru. Tam byl
systém selvisních objednávek běžnou prarí a samozřejmou íutností. BP práci považuji za v mnoha
bodech na branici možnosti připuštění a doporučení k obhajobě.

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
KPM

otázky a připomínky k bMšínu rysvětlení při obhajobě:r

1' Jakáje .'ob\Tklá'' pena]izace za nedodlženi temínů reklamací v ziíruce?
2' Jakéjsou nejčastější ávady odsÍaňované servisem?

V Plzni, dne -. ,  , , , ' ' . 1 , , . , . . Podpis hodnotitele

Metodické poa1ánky:
']Kliknullm na pol€ lTbeÍte poŽadovaný kvalifikačni stupeň.'s t ru ině 7dů\odnele ra!1ho\an} kIa. ' | lkacn| 5LJpeÓ.  odů\odnenl , ,pracujIe v ro lsďu 5 .  |0 vě l ''o l 'ky a př .oorurú) | '  b|: . ' ; lmu \}5lČIIenípi i  obhajobé d\eaŽLi io|á*y '
P o s u d e k  n a  D P a  B P  n e j p o d é j i d o 2 0 . s .  2 0 | J l p o | u . p r d . I  n a . e k r e . a r | a l  K P M
Posudek musí bý opaÍřen vlastnoručnín podpisem nodře (pIo rozeznání originílu)'


